
 

 

 
  

 
 
 
 

Artėjančių didžiausių metų švenčių spindesys ir jaukumas 
neįsivaizduojamas be stebuklų, svajonių išsipildymo ir dovanų. Kalėdos - 
gėrio, atjautos, dėmesio vienas kitam ir džiugesio metas. Tuo mums leido 
patikėti įmonė ,,Maxima“ prisidėjusi prie renginio ,,Dovanoju Tau Kalėdų 
stebuklą“  ir skyrusi 229 eurus  kalėdinių saldainių rinkiniams bei vaišėms. 

  Visos bendruomenės vardu nuoširdžiai dėkoju ,,Maxima“ 
vadovams, kurie padėjo  išpildyti vaikų saldžiąsias svajones. 

Patikėjome, kad nuoširdumas ir dosnumas daro pačius 
nuostabiausius stebuklus, o gerumas  gyvena žmonių širdyse. 

Mokyklos tarybos pirmininkė  Rita Griciuvienė 

 
 
 

 
Grupė mokinių, kartu su mokytojomis Margarita Jurevičiene, Rita 

Griciuviene, Vaida Mačiūne, Daiva Laurutiene, dalyvavo geriausios 
reklamos konkurse „Reklamos GURU“ 2015 ir laimėjo paguodos prizą - 
dėžę ,,Baltosios varnelės“ ledų.  

Esame dėkingi AB ,,Klaipėdos pienas“ už nepakartojamą ledų skonį, 
o televizijos ,,S - plius“ žurnalistams už mūsų idėjų įgyvendinimą.                                                                                                                                           

         

Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 

                  2015                                   Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.54 

Mūsų saldžiosios Kalėdos su ,,Maxima“ 

,,Baltoji varnelė“ - mūsų skaniausi ledai 



 
 
2015 metais mokykla vykdė finansuotą Šiaulių miesto švietimo įstaigų 

aplinkosaugos švietimo ir ugdymo projektą „Žaliųjų idėjų mokykla“, kurio 
įgyvendinimui buvo skirta 110 eurų lėšų. Projekto tikslas - siekti 
aplinkosauginio ugdymo teorijos ir praktikos dermės, skiepyti atliekų 
rūšiavimo ir perdirbimo svarbos supratimą, ugdyti praktinius įgūdžius 
tvarkyti aplinką, kurti ir puoselėti gamtos grožį. Projekto metu buvo 
organizuota pažintinė išvyka į Naisius (mokytoja Margarita Jurevičienė), 
kurios metu mokiniai aplankė Baltų dievų muziejų, Saulės ir Ugnies aikštes, 
Alkos kalną, Naisių bendruomenės kultūros centrą bei žemaitukų žirgyną. 
Mokytojos Virginija Antonovienė ir Rita Šimonėlienė organizavo akciją „Artimiausia mokyklos aplinka bus 
švari, jei patys tuo rūpinsimės“, kurioje specialiųjų klasių mokiniai tvarkė aplinką, rinko šiukšles netoli 
mokyklos esančioje teritorijoje bei judriajai savaitei skirtą žygį aplink Talkšos ežerą, susipažįstant su 
ekologinio tako schema, informacinėmis stotelėmis.  Mokiniai aktyviai dalyvavo edukacinėje veikloje apie 
sveiką aplinką ir šiukšlių rūšiavimą žygyje „Žaisk ir žavėkis švaria gamta“ į Žaliūkių miško visuomenės poilsiui 
ir pramogoms skirtą parką.  

Akcijos „Sodinukų alėja“ (mokytoja Dalia Misiūnienė) tikslas buvo ne tik skleisti žaliąsias idėjas, bet ir 
praktiškai jas įgyvendinti. Jos metu mokiniai pasodino už projekto lėšas įsigytų dekoratyvinių augalų, kurie 
švarins orą ir puoš mokyklos teritoriją. Edukacinių žaidimų popietėje „Kur iškeliauja šiukšlės?“ (mokytojos 
Simona Šambarienė ir Nerilė Taurienė) per žaidybinę veiklą mokiniai mokėsi atskirti plastikinius, popierinius, 
stiklinius daiktus, rūšiuoti ir paruošti buitines atliekas tolesniam 
naudojimui. Organizuojant mokinių darbelių iš antrinių žaliavų parodą 
buvo sudarytos sąlygos mokinių, tėvelių, pedagogų kūrybiškumui ir 
fantazijai pasireikšti. Ši paroda bus eksponuojama UAB „Vagos prekyba“ 
knygyne VAGA/ PC Saulės mieste. 

Projekto metu buvo įsisavinamos esminės žinios apie 
aplinkosaugos problemas, formuojamas atsakingas požiūris į aplinkos 
vertybes ir skatinami aplinkosauginės elgsenos pokyčiai, ugdomi 
mokinių gebėjimai tvarkyti aplinką, kurti ir saugoti gamtos grožį. 

 Projekto vadovė 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Salvinija Žukienė 

 
 
 
 

Ruduo ne tik džiugino spalvingu peizažu, sodo bei daržo gėrybių gausa, 
bet ir projektu ,,Rudenėlio takeliu‘‘ . 
Mokiniai tvarkė pačių sodintą įvairiaspalvių astrų gėlyną, artėjant  Mokytojo 
dienai, kartu su klasės vadovais sukūrė nuostabias rudenines puokštes ir 
paruošė parodą ,,Tau,  mokytojau‘‘.  Mokytojų širdis džiugino renginys 
,,Dėkoju, Mokytojau, Tau -  už Tavo didžią širdį‘‘. Šią šventinę dieną 
pradžiugino mokytojos Daivos Laurutienės surengta skrybėlaitėmis 
pasipuošusių mokytojų fotosesija ,,Langas į gamtą‘‘. 

Saulėtą rudens dieną mokiniai išvyko į Salduvės parką, kuriame žaidė, 
kopė į kalną, ragavo rudens gėrybes. Rugsėjo- spalio mėnesį mokiniai stropiai ruošėsi popietei ,,vasarėlė 
užaugino, rudenėlis išdalijo‘‘ : išmoko ratelių- dainelių, eilėraščių, mįslių apie gėles, rudens gėrybes. Per 
popietę  dėdė Rudenėlis pakvietė vaikus ir mokytojus  
prie rudens gėrybių stalo. 

Projektas ,,Žaliųjų idėjų mokykla" atvėrė naujas pažinimo erdves 

Projektas ,,Rudenėlio takeliu‘‘ 



Mokyklos bendruomenę džiugino parodos : ,,Rudens gėrybių išdaigos‘‘, 
,,Auksinis ruduo‘‘. Mokiniai ir mokytojai iš įvairios gamtinės medžiagos sukonstravo 
dirbinius , gyvūnų skulptūras, žavėjosi piešiniais rudens tematika.   

Ilgai mokiniai prisimins saugaus eismo pamokėlę, kai mokykloje lankėsi Šiaulių 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato kelių eismo pareigūnai, Lietuvos policijos 
simbolis šuniukas Amsis, kinologas su tarnybiniu šunimi Lota. 

Projektą užbaigėme ,,Rudeninių pyragų diena‘‘. Tris dienas technologinio 
ugdymo veiklos mokytojos Rita Griciuvienė ir Dalia Misiūnienė su mokiniais kepė 
pyragus. Dėdė Rudenėlis ir kiškiai piškiai vaišino mokinius rudeniniais pyragais, 
rudens gėrybėmis.  

Šis projektas padėjo mokiniams geriau pažinti aplinką, gamtą, suteikė daug 
malonių akimirkų.  

Vyresnioji specialioji pedagogė Virginija Varapickienė 

 
 
 

 
Lietuvos Specialiosios Olimpiados komitetas 

drauge su Šiaulių „Ringuvos“ specialiąja mokykla  vykdo 
programą „Jaunieji atletai“, kurios tikslas - sudominti 
sutrikusio intelekto vaikus žaidybine veikla, skatinti jų 
fizinį aktyvumą, pažintinę veiklą bei socialinę plėtrą. 

2015 m. lapkričio 26 dieną nuo pat ryto į  mūsų 
mokykloje organizuotą Sporto šventę rinkosi svečiai iš 
Šiaulių logopedinės, Joniškio „Saulės“ pagrindinės, 
Kelmės specialiosios bei Radviliškio Gražinos pagrindinės 
mokyklų. Susikibę ,,traukinuku“ vaikai, tėveliai ir mokytojai sugužėjo į sporto salę, kur jų laukė gausybė 
nuotaikingų žaidimų, užduočių, parengtų pagal  Specialiosios Olimpiados  „Jaunieji atletai“ programos 
metodiką. Renginio dalyvius pasveikino mokyklos direktorius Vytautas Jokubaitis, apie „ Jaunojo atleto“ 
programą, jos svarbą papasakojo mokytoja Margarita Jurevičienė, šventei vadovavo bei gerą nuotaiką kūrė 
mokytojai Vitalijus Navickas ir Nerilė Taurienė. Vaikai buvo suskirstyti į šešias komandas, kiekvienai 
komandai teko įveikti net aštuonias linksmas užduotis. Šis renginys – tai puiki galimybė specialiųjų poreikių 
vaikams dalyvauti jų  galias ir gebėjimus atitinkančioje žaidybinėje, sportinėje veikloje, būti įvertintais ir 
apdovanotais. O kiek džiaugsmo tėveliams, mokytojams matant  laimingus vaikus!  

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 
 

 
 
Agnė.  Džiaugiuosi, kad praktiką atlikau „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje.  
Klasėje dirbti sekėsi puikiai, nes prireikus visuomet pagalbos ranką ištiesė 
klasės mokytoja Eglė Kančelskienė. 
Ana. Praktiką atlikau 5-6 lavinamojoje klasėje, labai džiaugiuosi mokinių 
geranoriškumu, atvirumu bei aktyvumu per pamokas. Šios klasės mokiniai   
labai skirtingi, tačiau kiekvienas yra ypatingas bei vertingas. Tikiuosi šį praktika 
suteikė naujų kompetencijų ne tik man, bet ir ugdytiniams.  
Marija. Pasirinkau šią mokyklą, nes jau buvau čia apsilankiusi pernai ir man 
labai patiko mokyklos atmosfera, mokytojai ir svarbiausia - jų požiūris į darbą ir vaikus. Praktiką atlikau 5-6 
lavinamojoje klasėje. Tai mano pirmoji tokia praktika. Pripažinsiu, nebuvo paprasta vesti savo pirmąją 
pamoką. Bet kuo toliau - tuo viskas sekėsi geriau.   

                                             Sporto šventė  

Studentai apie praktiką Šiaulių „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje 



Dovilė. Praktikos pradžioje nuogąstavau, jog bus sunku ,,suvaldyti” mokinius, tačiau laikui einant su jais 
susidraugavau . Prie malonios aplinkos kūrimo labai prisidėjo klasės mokytoja Eglė. Ji mane priėmė, kaip 
lygiavertę kolegę, dalinosi žiniomis ir padėjo jų siekti man. Šioje klasėje kiekvienas vaikas yra ypatingas. 
Visos dienos jų dėka būna linksmos, įdomios, o svarbiausia nevienodos. Džiaugiuosi, jog pasirinkau būtent 
šią mokyklą. 
 

 
 
 

 Gruodis – dovanų metas. Dovanas galima pirkti arba pagaminti savo. Juose įpinant savo meilę, 
nuoširdumą. Kitiems tiesiog galime dovanoti savo šypseną, apkabinimą, gražų ir nuoširdų palinkėjimą arba 
paprasčiausiai susitikti ir pabūti kartu. (Giedrė Molytė, 6 spec.kl.) 
 

 Žiemos laukiu labiausiai dėl žaidimų su sniegu. Kitiems noriu palinkėti, kad kuo greičiau atsirastų 
daug sniego, kad galėtumėme statyti sniego pilis, žaisti sniego karą, piešti „sniego angelus“, statyti 
besmegenius, valgyti varveklius, o kartais ir sniegą, čiuožti ant ledo, su rogutėmis leistis nuo kalniuko, 
išmaudyti draugus sniege, mėtyti sniego gniūžtes. Po visų žiemos žaidimų būnu pavargęs ir šlapias, bet 
geros nuotaikos. Ach..., kaip laukiu sniego. (Matas Bivainis, 5 spec.kl.) 
 

 Žiemą man gražu stebėti gamtą. Kuomet žemė būna apklota baltu sniegu, o medžiai - apšerkšniję. 
Smagu eiti, kai sniegas girgžda po kojomis. Smagu lėtai pasivaikščioti, ypač kai sninga. Tuomet ištiesiu 
rankas ir laukiu kol snaigė nutūps ant mano delno. Kokia ji maža ir graži.  Ir aš galėčiau palinkėti kitiems – 
sustokite, nebeskubėkite ir tiesiog pasigrožėkite žiemos gamta. (Gintarė Šakinytė, 6 spec.kl.) 
 

 Gruodžio pradžioje visi pradeda skaičiuoti dienas iki gražiausios metų šventės. Visiems reiktų būti 
geresniais. Reikia atsiprašyti tų, kuriuos įskaudinome – tuomet bus smagiau laukti Kalėdų – stebuklų  
meto. Aš truputi tikiu stebuklais ir manau, kad kiekvienas iš mūsų, širdies kamputyje tiki stebuklais, nors ir 
nenori to pripažinti. (Lukas Norkus, 6 spec.kl.) 
 

 Žiemą labiausiai laukiu Kalėdų, nes labai noriu puošti eglę – ne dirbtinę, o tikrą. Tikros eglutės kvapas 
ypatingas. Ir kitiems galiu duoti patarimą - Atsistoti, užmerkti akis ir įkvėpti to aromato. Taip kvepia tik 
Kalėdų eglutė...  (Kristijonas Indrišiūnas, 6 spec.kl.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių mintys ir svajonės... 

Laikraštį parengė:  
vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  


